Rondônia , 14 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XI | Nº 2651

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              137

Art. 3º - Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso (quotas orçamentárias), estabelecido pelo Decreto nº 16.475 de 20.12.2019
e o Detalhamento da Despesa, estabelecido pelo Decreto nº 16.476 de 20.12.2019.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito do Município

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Fazenda

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:06989CD0

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº 048/DET/GAB/SEMTRAN 2020

Porto Velho, 10 de Fevereiro de 2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO, no uso de suas atribuições legais do Art. 24 da Lei 9.503 CTB,

CONSIDERANDO a necessidade de controle e organização do trânsito, nos circuitos dos desfiles de CARNAVAL 2020, descrito em sua
Programação.

RESOLVE:

Artigo 1º – Proibir o trânsito e estacionamento de veículos, inclusive caçambas estacionárias (papa entulho) nos circuitos dos desfiles do carnaval
2020, conforme, datas, horários e percursos descritos abaixo.

Artigo 2º – Exceto os veículos devidamente autorizados com a Autorização Especial de Tráfego (AET), expedida pela SEMTRAN:

DATA BLOCO CARNAVALESCO HORÁRIO PERCURSO

14/02/2020 BLOCO AREAL FOLIA 22h00min ÀS 04h00min

PERCURSO 03: § 1º – Rua Treze de Setembro, entre Rua Raimundo Cantuária e Rua Alexandre
Guimarães; § 2º – Rua Alexandre Guimarães, entre Rua Treze de Setembro e Rua Rogério Weber; § 3º
– Rua Rogério Weber, entre Rua Alexandre Guimarães e Av. Rio de Janeiro; § 4º – Av. Rio de
Janeiro, entre Rua Rogério Weber e Rua Treze de Setembro; § 5º – Rua Treze de Setembro, entre Av.
Rio de Janeiro e Av. Alexandre Guimarães.

15/02/2020 BLOCO ATÉ QUE A NOITE VIRE DIA 22h00min ÀS 04h00min

PERCURSO 03: § 1º – Rua Capitão Esron de Menezes, entre Rua Treze de Maio e Rua Alexandre
Guimarães; § 2º – Rua Alexandre Guimarães, entre Rua Treze de Setembro e Rua Rogério Weber; § 3º
– Rua Rogério Weber, entre Rua Alexandre Guimarães e Av. Rio de Janeiro; § 4º – Av. Rio de
Janeiro, entre Rua Rogério Weber e Rua Treze de Setembro; § 5º – Rua Treze de Setembro, entre Av.
Rio de Janeiro e Av. Alexandre Guimarães.

16/02/2020 BLOCO FURACÃO DA ZONA SUL 20h00min ÀS 02h00min PERCURSO 02: § 1º – Rua Jatuarana entre Rua Monte Azul e Rua Abobora.

16/02/2020 BLOCO PIRARUCU DO MADEIRA 15h00min ÀS 22h00min

PERCURSO 01: § 1º – Av. Pinheiro Machado, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; §
2º – Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Pinheiro Machado e Av. Carlos Gomes; § 3º – Av. Carlos
Gomes, entre Rua Joaquim Nabuco e Rua Rogério Weber; § 4º – Rua Rogério Weber entre Rua Dom
Pedro II e Av. Pinheiro Machado.

20/02/2020 BLOCO GALO DA MEIA NOITE 22h00min ÀS 04h00min
PERCURSO 01: § 1º – Av. Pinheiro Machado, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; §
2º – Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Pinheiro Machado e Av. Carlos Gomes; § 3º – Av. Carlos
Gomes, entre Rua Joaquim Nabuco e Av. Presidente Dutra.

21/02/2020 BLOCO US DY PHORA 23h00min ÀS 05h00min

PERCURSO 03: § 1º – Rua Treze de Setembro, entre Rua Raimundo Cantuária e Rua Alexandre
Guimarães; § 2º – Rua Alexandre Guimarães, entre Rua Treze de Setembro e Rua Rogério Weber; § 3º
– Rua Rogério Weber, entre Rua Alexandre Guimarães e Av. Rio de Janeiro; § 4º – Av. Rio de
Janeiro, entre Rua Rogério Weber e Rua Treze de Setembro; § 5º – Rua Treze de Setembro, entre Av.
Rio de Janeiro e Av. Alexandre Guimarães..

22/02/2020 BLOCO BANDA DO VAI QUEM QUER 16h00min ÀS 22h00min
PERCURSO 04: § 1º – Av. Carlos Gomes, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; § 2º –
Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Carlos Gomes e Av. Sete de Setembro; § 3º – Av. Sete de Setembro
entre Rua Joaquim Nabuco e Av. Rogério Weber.

23/02/2020 BLOCO JATUARANA SUL (KIDS) 16h00min ÀS 22h00min PERCURSO 02: § 1º – Rua Jatuarana entre Rua Monte Azul e Rua Itaúnas.(FIXO)

23/02/2020 BLOCO MURUPI 22h00min ÀS 04h00min
PERCURSO 01: § 1º – Av. Pinheiro Machado, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; §
2º – Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Pinheiro Machado e Av. Carlos Gomes; § 3º – Av. Carlos
Gomes, entre Rua Joaquim Nabuco e Av. Presidente Dutra.

24/02/2020 BLOCO JATUARANA SUL 22h00min ÀS 02h00min PERCURSO 02: § 1º – Rua Jatuarana entre Rua Monte Azul e Rua Abobora.

25/02/2020 BLOCO PORTO MARIA 22h00min ÀS 04h00min
PERCURSO 01: § 1º – Av. Pinheiro Machado, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; §
2º – Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Pinheiro Machado e Av. Carlos Gomes; § 3º – Av. Carlos
Gomes, entre Rua Joaquim Nabuco e Av. Presidente Dutra.

29/02/2020 BLOCO AXÉ FOLIA MIX 22h00min ÀS 04h00min
PERCURSO 01: § 1º – Av. Pinheiro Machado, entre Rua Rogério Weber e Rua Joaquim Nabuco; §
2º – Rua Joaquim Nabuco, entre Av. Pinheiro Machado e Av. Carlos Gomes; § 3º – Av. Carlos
Gomes, entre Rua Joaquim Nabuco e Av. Presidente Dutra.

Artigo 3º – O descumprimento desta Portaria sujeitará aos condutores a remoção de seus veículos e todas sansões previstas na Lei 9.503 de
23.09.1997 “CTB”.

JOELMIR SILVA GOMES
Diretor do Departamento de Tráfego